
RESOLUÇÃO COMAS Nº 161, DE 31 DE MARÇO DE 2006. 

Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal da Assistência Social - PLAS/2006 
O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS, 
em reunião realizada no dia 30 de Janeiro de 2006 no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, a Lei Municipal nº 
12.524, de 1 de dezembro de 1997, o Decreto nº 38.877, de 21 de dezembro de 
1999, e o item I do artigo 3º do seu Regimento Interno,  resolve: 
I – Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social – PLAS/2006, com as 
alterações transcritas e aprovadas por unanimidade pelos conselheiros votantes, 
na ata da reunião no dia 30.01.2006 publicada no Diário Oficial da Cidade – DOC 
de 22.02.2006. 


